5

Ribeirão Pires, 13 de novembro de 2024.

Atos Oficiais:

PORTARIA Nº SSMD 021/11/2024 –

CONCESSÃO DE LÁUREA/MEDALHA DE MÉRITO – (Lei nº 6.093/16).
O Secretário de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, no uso da atribuição que lhe confere o art. 6º, incisos I, II
e XXIV, art. 52 e 53, da Lei  Orgânica do Município e:
Considerando o contido na Lei nº 6.093/18 (Estatuto da Guarda Civil Municipal) em especial quanto ao Art. 61 “São
deveres e recompensas do Guarda Civil Municipal aqueles que lhe são atribuídos, em virtude da sua investidura em
cargo ou emprego público, os quais estão previstos em leis gerais e específicas, regulamentos e normas, além do
disposto no Código de Conduta, conforme o constante do Anexo III da presente Lei Municipal;
Considerando o contido no inciso II do Art. 38 do mesmo códex, concede ao GCM Classe Distinta Aparecido do
Carmo Meira, RM-4435, a contar de 30/10/2024, à condecoração da láurea de mérito 3º Grau e medalha decenal e
barreta de 20(vinte) anos, nos termos da síntese anexa, por durante o período em que serviu na Guarda Civil Municipal
da Estância Turística de Ribeirão Pires, na condição de Guarda Civil Municipal, Classe Distinta, ter atuado com
devotamento ao interesse público, colocando-o acima dos anseios particulares, disciplinado e disciplinador,
angariando o respeito mútuo de superiores e subordinados, sempre preocupado com integridade física, moral e
psíquica de todos os Guardas Civis Municipais, não envidando esforços para bem encaminhar a solução dos
problemas apresentados, assim enaltecendo a imagem da Instituição Guarda Civil Municipal da Estância Turística de
Ribeirão Pires.
Profissional que cumpriu e fez cumprir, inclusive, além das suas atribuições legalmente definidas, as ordens legais
das autoridades competentes, exerceu suas atividades com responsabilidade, contribuiu sobremaneira para o alcance
das metas propostas, com a observância rigorosa das prescrições legais e regulamentares, empregou todas as
energias em benefício do serviço, colaborou espontaneamente na disciplina coletiva e na eficiência da GCMRP.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Processo Administrativo nº 3843/2023

Sandro Torres Amante
Secretário de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil

Convocação SESMT

Convocamos os funcionários abaixo relacionados para comparecerem no dia 18/11/2024 às 08:00 horas no

Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho – SESMT, localizado no

Shopping Garden, sito: Rua Felipe Sabbag, nº 200 – 3º andar – Sala 4 G – Centro - Ribeirão Pires, para

avaliação médica.

 MATRÍCULA NOME

1 12593.2 IVAN FERREIRA DE BARROS

2 6609.4 JUAREZ APARECIDO DOS SANTOS

3 7591 MARCIA REGINA DA PENHA AMARO BORGES

4 14141 MARISTELA MAYUMI SAKAMOTO

5 8615.2 MARTINA DO PRADO ROLDAN

6 13247 DEISE ELIANE DE SOUZA

7 2327 JORGE MASSAO IDERIHA

8 14082 GILBERTO JOSE DE ALMEIDA

9 11120 TATIANE CARDELIQUIO VIEIRA

10 10853 MARIA JOSE DE JESUS

11 10185 FERNANDO BELCHIOR DIAS

12 7516-2 CAMILA DE FREITAS RIPOLI

13 9612 ELIA OLIVEIRA DOS SANTOS

14 10813 ROSANGELA MOREIRA QUEIROGA DE CARVALHO

15 6131 MIRIAM PEREZ GARCIA

16 7064 IDIVANETE DE ÁVILA PAULA ABREU

17 14571 JESSICA KARINA LIMA MARTINEZ

5

Ribeirão Pires, 13 de novembro de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO ABERTO JUNTO AO SETOR DE COMPRAS:
N.º 060/2024 - Objeto: registro de preços para eventual fornecimento de bomba de insulina para atender
determinação judicial. Período para cotação das 11:00 horas do dia 13/11/2024 às 09:00 horas do dia
28/11/2024. Período para lances: 28/11/2024 a partir das 09:00 horas. Maiores informações serão fornecidas
na Gerência de Suprimentos, através do fone 11 4828-9862. O edital poderá ser obtido através do site:
www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza - Agente de Contratação.

IMPRERP

PORTARIA Nº 824 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.
CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires,
usando de suas atribuições legais especialmente as que lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V da Lei
Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas alterações, toma ciência da decisão da Diretora
Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do processo nº 079/2024 que concede
Aposentadoria Voluntária por Idade e Proporcional ao Tempo de Contribuição, à servidora ODETE
ALVES DE ALMEIDA, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade RG nº 9.609.09-9 SSP/SP,
inscrita no CPF nº 028.793.898-01 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 108.87464.01-4, ocupante do cargo
efetivo de Agente Escolar, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, com fundamento no art. 40º, § 1º, III,
“b” da CF, retroagindo seus efeitos a contar de 1 de novembro de 2024.